

# svaneke revision

**Rasch-Andersen Ejendomme ApS  
Limensgaden 17  
3720 Aakirkeby  
CVR-nr.: 30 60 69 81**

---

**ÅRSRAPPORT  
1. januar 2015 til 31. december 2015**

---

**(9. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den \_\_\_/\_\_\_ 2016

---

Jan Rasch-Andersen  
Dirigent

MEMBER OF  
DANSKE REVISORER

**FSR\***

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

### **Påtegninger**

Ledelsens påtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab .....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

## SELSKABSOPLYSNINGER

---

<b>Selskabet</b>	Rasch-Andersen Ejendomme ApS Limensgaden 17 3720 Aakirkeby
	Telefon: 20 49 33 36 E-mail: info@ejendomsservice-bornholm.dk
	CVR-nr.: 30 60 69 81 Stiftet: 1. januar 2007 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Rasch-Andersen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Svaneke Revision Borgergade 3 3740 Svaneke
<b>Ejerforhold</b>	Jan Rasch-Andersen, Limensgaden 17, 3720 Aakirkeby

## LEDELSESBERETNING

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve, istandsætte og udleje samt administrere fast ejendom og dem beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i den forløbne periode haft et resultat på kr. 1.940.395, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på kr. 29.553.962 og en egenkapital på kr. 7.802.290.

For det kommende år forventes et lignende aktivitetsniveau.

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Det påtænkes, at selskabet efter statusdagen skal fusioneres med JRA Ejendomme ApS og Ejendomsselskabet JRA ApS. I fusionen er Rasch-Andersen Ejendomme ApS fortsættende selskab. Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015**

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>1.661.595</b>	<b>1.438.617</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-96.152	-76.449
Værdiregulering af investeringsejendomme.....	0	-323.750
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b> .....	<b>1.565.443</b>	<b>1.038.418</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....	601.203	2.112
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>2.166.646</b>	<b>1.040.530</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	711.777	696.084
Andre finansielle indtægter.....	570	2.282
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	3.000	11.951
Andre finansielle omkostninger .....	-659.305	-653.230
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>2.222.688</b>	<b>1.097.617</b>
1 Skat af årets resultat.....	-282.293	-56.380
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>1.940.395</b>	<b>1.041.237</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	711.777	663.233
Overført resultat.....	1.228.618	378.004
<b>DISPONERET IALT</b> .....	<b>1.940.395</b>	<b>1.041.237</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**  
**AKTIVER**

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
Investeringsejendomme .....	26.293.431	24.418.269
Produktionsanlæg og maskiner .....	50.367	94.691
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>26.343.798</b>	<b>24.512.960</b>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	3.092.660	1.288.530
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>3.092.660</b>	<b>1.288.530</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>29.436.458</b>	<b>25.801.490</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	109.220	316.442
Andre tilgodehavender .....	8.284	59.040
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>117.504</b>	<b>375.482</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>117.504</b>	<b>375.482</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>29.553.962</b>	<b>26.176.972</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**  
**PASSIVER**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Virksomhedskapital .....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	1.920.306	1.208.529
Overført resultat.....	5.756.984	4.528.366
<b>3 EGENKAPITAL.....</b>	<b>7.802.290</b>	<b>5.861.895</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	590.000	520.100
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>590.000</b>	<b>520.100</b>
Prioritetsgæld .....	16.915.318	16.610.118
Kreditinstitutter.....	1.556.971	813.287
Leasingforpligtelser .....	0	0
Deposita .....	860.787	804.159
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>19.333.076</b>	<b>18.227.564</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	544.200	435.880
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	230.634	0
<b>5 Selskabsskat .....</b>	<b>188.393</b>	<b>155.820</b>
Anden gæld .....	117.934	240.912
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	747.435	734.801
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.828.596</b>	<b>1.567.413</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>21.161.672</b>	<b>19.794.977</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>29.553.962</b>	<b>26.176.972</b>
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>			
<b>1 Skat af årets resultat</b>					
Skat af årets resultat.....	212.393	155.820			
Regulering udskudt skat.....	69.900	-99.440			
	<u>282.293</u>	<u>56.380</u>			
<b>Skat af årets resultat ialt .....</b>					
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>					
Kostpris, primo.....	80.001	80.001			
Tilgang i årets løb .....	1.092.353	0			
	<u>1.172.354</u>	<u>80.001</u>			
Kostpris 31. december 2015					
Op- og nedskrivninger primo .....	1.208.529	512.445			
Årets resultatandele.....	56.777	696.084			
Kapitalregulering i perioden.....	655.000	0			
	<u>1.920.306</u>	<u>1.208.529</u>			
Op- og nedskrivninger 31. december 2015					
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b><u>3.092.660</u></b>	<b><u>1.288.530</u></b>			
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Selskabskapital	Egenkapital
					31.12.15
Ejendomsservice Bornholm ApS	Åkirkeby	100%	-86.396	125.000	109.685
JRA Ejendomme ApS	Åkirkeby	100%	115.234	80.000	1.207.682
Ejendomsselskabet JRA ApS	Åkirkeby	100%	27.940	50.000	1.775.293

## NOTER

	<i>Primo</i>	<i>Forslag til resultatdisponering</i>	<i>Ultimo</i>
<b>3 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	125.000	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	1.208.529	711.777	1.920.306
Overført resultat.....	4.528.366	1.228.618	5.756.984
	<b>5.861.895</b>	<b>1.940.395</b>	<b>7.802.290</b>

	<i>Restgæld 31/12 2015</i>	<i>Dagsværdi 31/12 2015</i>	<i>Kortfristet andel</i>	<i>Restgæld efter 5 år</i>
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld .....	17.359.518	17.359.518	444.200	14.487.863
Kreditinstitutter.....	1.656.971	1.656.971	100.000	1.156.971
Deposita .....	860.787	860.787	0	0
	<b>19.877.276</b>	<b>19.877.276</b>	<b>544.200</b>	<b>15.644.834</b>

	<i>2015</i>	<i>2014</i>
<b>5 Selskabsskat</b>		
Skyldig skat primo .....	155.820	167.005
Årets skatter .....	212.393	155.820
Betalt skat.....	-155.820	-167.005
Betalt ordinær acontoskat .....	-24.000	0
<b>Selskabsskat ialt.....</b>	<b>188.393</b>	<b>155.820</b>

**6 Eventualposter mv.**

Selskabet har ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der allerede fremgår af regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

**NOTER**

---

**2015****2014****7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for selskabets eget engagement, og for datterselskabers engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i matr.nr. Nexø Bygrunde 0225 B for kr.	375.000
Ejerpantebrev i matr.nr. Rønne Bygrunde 0362 A for kr.	280.000
Ejerpantebrev i matr.nr. Nexø Bygrunde 145 K for kr.	120.000
Ejerpantebrev i matr.nr. Nexø Bygrunde 225 A for kr.	200.000
Ejerpantebrev i matr.nr. Nexø Bygrunde 181 for kr.	125.000
Ejerpantebrev i matr.nr. Hovedejerlavet Ibsker 66 AD for kr.	245.000